关于公布2017年度无锡市哲学社会科学课题立项的通知
锡社字[2017]14号
各有关单位，市各社科学会（协会、研究会）：
经专家组评审，2017年度无锡市哲学社会科学重点课题立项15项；精品课题共立项85项，其中立项资助课题30项，立项不资助课题55项。现予以公布（详见附件）。
课题负责人接到本通知后，请根据锡社字[2017]12号《关于发布2017年度无锡市哲学社会科学招标课题的通知》精神，按课题设计论证的内容认真组织课题组成员，按计划进度和质量要求完成研究任务。课题推荐单位及项目负责人所在单位应加强管理，并为课题研究提供相应的配套科研经费等必要的支持，督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。在研究成果公开发表、出版或内部选用时，须在显著位置标明：“无锡市社科联招标课题成果”字样，并标注课题编号。市社科联拥有立项的社科研究课题成果所有权，可将成果汇编出版，也可以内参形式报相关部门或推荐相关刊物刊发，以上活动无需再向作者支付费用。
课题资助经费在课题成果评审结项后统一拨付。资助经费的管理和使用，必须符合国家有关财政、财务制度和本办法的规定，同时要有利于促进科研人员开展课题的科研工作。
市哲学社会科学重点课题结项报送时间为：2017年10月20日前。重点课题成果形式为1万～1.5万字的研究报告。需报送研究报告（一式三份）、5000字的摘要（三份）以及电子文档（E-mail：wxsklbgs@163.com），如有较为完整的政策建议，请单独形成文字材料。经评审通过后给予结项。
精品课题结项报送时间为：2017年10月20日前。精品课题成果形式为8000字以上的研究报告，需报送研究报告（一式三份）、3000字的摘要（三份）以及电子文档（E-mail：wxsklbgs@163.com）。经评审通过后给予结项。
    联系地址：无锡市太湖新城新金匮路1号市民中心7号楼513室市社科联办公室，联系人：王燕　浦晓清，联系电话：0510-81827338、81827340，邮编：214131。
附件：
1、2017年度无锡市哲学社会科学重点课题立项目录
2、2017年度无锡市哲学社会科学精品课题立项目录
无锡市哲学社会科学界联合会
                                                    2017年6月16日

附件1
2017年度无锡市哲学社会科学重点课题立项目录
[bookmark: _GoBack]

	编号
	课  题  名 称
	首席专家
	工作单位

	17-A-01
	无锡高水平全面建成小康社会的评价指标研究
	吴红星
	无锡市统计学会

	17-A-02
	无锡产业强市战略研究
	钱喜中
	无锡市发展和改革委员会

	17-A-03
	无锡提升集聚全球创新资源能力研究
	孟菲
	中共无锡市委讲师团

	17-A-04
	无锡招商引资机制创新和优化研究
	李伟刚
	无锡市人民政府研究室

	17-A-05
	无锡产业智能化绿色化服务化高端化路径研究
	刘勇
	江南大学

	17-A-06
	无锡提升社会主义新农村建设水平研究
	黄洁
	无锡市城市规划编制研究中心

	17-A-07
	无锡深化公共资源交易平台改革发展的对策研究
	龚聘
	无锡市政务服务管理办公室

	17-A-08
	无锡对接宁杭生态经济发展带研究
	张明康
	无锡市发展和改革委员会

	17-A-09
	无锡特色小镇建设规划研究
	蒋佳林
	中共无锡市委党校

	17-A-10
	无锡落实意识形态责任制工作机制研究
	金政
	中共无锡市委党校

	17-A-11
	“微时代”推进理论学习的路径研究
	商波涛
	中共无锡市委宣传部

	17-A-12
	无锡社会治理面临的新情况新问题及对策研究
	王守炜
	中共无锡市委政法委

	17-A-13
	无锡推进“两学一做”常态化制度化研究
	王华华
	中共无锡市委党校

	17-A-14
	无锡构建“清亲”政商关系中有效规范和监督企业行为研究
	韩宁
	中共无锡市委研究室

	17-A-15
	无锡文化世家及其家族文化研究
	陆阳
	无锡市惠山区人大工作研究会

 附件2
        2017年度无锡市哲学社会科学精品课题立项目录
	一、立项资助课题

	编号
	课  题  名   称
	首席专家
	所在单位

	17-B-01
	推进无锡开发区从产业聚集区向创新聚集区转型研究
	朱广芹
	中共无锡市委讲师团

	17-B-02
	无锡新兴产业军民融合发展机制研究
	蒋裕来
	无锡科技职业学院

	17-B-03
	无锡催生出新技术、新产业、新模式的公共政策研究
	王兵
	无锡市政府研究室

	17-B-04
	基于生态系统和产业转型视角的物联网小镇发展研究——以无锡物联网小镇为例
	赵立平
	无锡市人大

	17-B-05
	群众身边的不正之风和腐败问题治理研究
	徐玉生
	江南大学

	17-B-06
	无锡深化户籍制度改革探索研究
	谢晓军
	中共无锡市委
无锡市人民政府

	17-B-07
	无锡网络空间法治化治理研究
	俞迪淼
	中共无锡市委政法委

	17-B-08
	无锡农民安置房上市存在问题及对策研究——以滨湖区为例
	董盛雄
	中共无锡市滨湖区委党校

	17-B-09
	无锡建设全国文化小康示范区可行性研究
	娄子丹
	中共无锡市委宣传部

	17-B-10
	新时期锡商精神的内涵和价值研究
	钱江
	无锡市滨湖区政协

	17-B-11
	无锡市涉农村（社区）三资管理存在的问题及对策研究
	刘燕萍
	无锡市审计局

	17-B-12
	民营企业管理技术人员统战工作研究
	吕勤彬
	中共无锡市委统战部

	17-B-13
	无锡食品药品安全“智慧监管”建设研究
	许伟英
	无锡市食品药品监督管理局

	17-B-14
	文化自信视阈下高校思想政治教育路径研究
	姜献忠
	无锡商业职业技术学院

	17-B-15
	无锡传统产业融入“一带一路”战略研究
	刘海燕
	江南大学

	17-B-16
	无锡市“一带一路”公共服务平台研究
	曹幼铉
	无锡市翻译学会

	17-B-17
	无锡产业强市战略的江阴实践研究
	包卿
	江阴市发展和改革委员会

	17-B-18
	基于金融资源配置效率的无锡企业供给侧结构性改革模式研究
	黄建康
	江南大学

	17-B-19
	用企业标准“领跑者”制度打造“无锡制造”研究
	冯新洁
	无锡市标准化研究中心

	17-B-20
	基于慕课平台的无锡终身教育体系建设路径研究
	孙艳艳
	无锡太湖学院

	17-B-21
	无锡市社区教育网络体系运行机制研究
	田建军
	无锡开放大学

	17-B-22
	供给侧结构性改革视域下无锡高职院校创新型人才培养路径研究
	李湘
	无锡职业技术学院

	17-B-23
	高等职业学校教育成本管理研究
	蒋姝蕾
	无锡旅游商贸高等职业技术学校

	17-B-24
	城市少数民族流动人口精准扶贫研究
	王华
	江南大学

	17-B-25
	政府推进文化产业发展对策研究
	顾必成
	无锡市文广新局

	17-B-26
	山水城市文化建设环境下的景观雕塑研究
	陆斐然
	江苏信息职业技术学院

	17-B-27
	尚德善乐——无锡荡口华氏家族文化研究
	袁灿兴
	无锡城市职业技术学院

	17-B-28
	新时期礼教与青少年思想道德教育
	荣骏炎
	无锡市东林书院管理中心

	17-B-29
	吴地舞蹈道具文化内涵及象征表意研究
	符姗姗
	江南大学

	17-B-30
	无锡市碳减排目标分解及考核机制研究
	殷强
	无锡市信息中心

	二、立项不资助课题

	编号
	课  题  名   称
	首席专家
	所在单位

	17-C-01
	加快外贸转型升级助推无锡供给侧结构性改革研究
	金爱华
	江苏信息职业技术学院

	17-C-02
	无锡高新区创新驱动指标体系研究
	浦徐进
	江南大学

	17-C-03
	无锡科技人员创业动力机制与制度设计研究
	于海云
	江南大学

	17-C-04
	无锡加快发展互联网微创业政策研究
	蔡建国
	无锡城市职业技术学院

	17-C-05
	无锡推进民宿业创新发展研究
	倪自宏
	无锡市发展研究中心

	17-C-06
	无锡构建良性政治生态评价机制研究
	代利刚
	江南大学

	17-C-07
	无锡地方党史中蕴含的伟大精神研究——以青年运动史为视角
	周琳婷
	无锡城市职业技术学院

	17-C-08
	无锡推进知识产权交易市场发展制度保障研究
	张永
	无锡科技职业学院

	17-C-09
	无锡环境信用评价指标设置及运用研究
	祖文超
	江阴天地企业信用服务有限公司

	17-C-10
	无锡人口老龄化背景下养老模式创新研究
	丁胜君
	中共宜兴市委党校

	17-C-11
	无锡完善行政违法行为检查监督体系研究
	余波涛
	无锡市人民检察院

	17-C-12
	无锡农村环境利益冲突治理研究
	潘加军
	江南大学

	17-C-13
	新的社会阶层人士重点群体统战工作研究
	张科
	无锡商业职业技术学院

	17-C-14
	无锡传统家风、家训与廉政文化建设研究
	朱骏
	无锡市吴文化研究会

	17-C-15
	无锡特色文化小镇建设模式创新研究
	李仲贵
	无锡市发展研究中心

	17-C-16
	无锡运河文化带文化传承与创新对策研究
	连冬花
	江南大学

	17-C-17
	无锡终身教育体系建设路径研究
	何春华
	无锡科技职业学院

	17-C-18
	无锡特色小镇发展的PPP创新支持模式研究
	魏蓉蓉
	无锡城市职业技术学院

	17-C-19
	“互联网+”促进无锡实体经济企业协同创新发展研究
	曾佑新
	江南大学

	17-C-20
	无锡老字号品牌年轻化研究
	张一
	无锡城市职业技术学院

	17-C-21
	“一带一路”背景下无锡地方外向型企业境外投资困境与发展研究
	杨慧
	无锡商业职业技术学院

	17-C-22
	无锡提升创业创新环境竞争力对策研究
	单鹏
	江南大学

	17-C-23
	设计驱动创新视角下无锡制造业转型升级研究
	黄河
	江南大学

	17-C-24
	出口工业产品质量安全示范区建设对当地经济发展贡献度研究
	陶伟东
	无锡出入境检验检疫局

	17-C-25
	供给侧改革下无锡新零售与物流融合发展研究
	张睿
	无锡职业技术学院

	17-C-26
	转型升级诉求下的无锡制造业供给侧结构性改革研究
	张铭翀
	江苏信息职业技术学院

	17-C-27
	拓展无锡入境旅游客源市场的营销策略研究
	潘云
	无锡太湖学院

	17-C-28
	农业保险供求有效性研究——基于供给侧改革视域
	袁春兰
	江南大学
无锡市保险学会

	17-C-29
	无锡农民工创业信贷约束问题及对策研究
	余臻蔚
	无锡职业技术学院

	17-C-30
	新型城镇化进程中无锡农民工创业培训机制研究
	成康康
	无锡职业技术学院

	17-C-31
	基于无锡特色小镇建设的农旅创意规划研究
	廖春苗
	无锡太湖学院

	17-C-32
	无锡地方性廉政文化建设资源及创新路径研究
	蔡瑶
	江南大学

	17-C-33
	无锡市腐败犯罪状况的实证研究
	梅锦
	江南大学

	17-C-34
	强化市民法治文化建设推进无锡法治领先策略研究
	陶新胜
	江苏省无锡监狱

	17-C-35
	人口老龄化背景下无锡地区80年代多层单元式住宅适老化改造研究
	沈科进
	无锡职业技术学院

	17-C-36
	供给侧背景下家庭社区自主养老模式的创新研究——以无锡地区为例
	李光婕
	无锡科技职业学院

	17-C-37
	城市化背景下日本养老经验对无锡地区养老服务体系发展的启示研究
	史娜
	无锡城市职业技术学院

	17-C-38
	基于服务机器人的智慧养老平台的构建研究
	董晓丹
	江苏信息职业技术学院

	17-C-39
	无锡惠山古镇文化旅游资源开发研究
	袁玲玲
	无锡旅游商贸高等职业技术学校

	17-C-40
	近代无锡教育世家的教育精神及其传承研究
	于书娟
	江南大学

	17-C-41
	新媒体时代大学生理想信念教育有效性研究
	崔玫
	无锡商业职业技术学院

	17-C-42
	无锡市社区体育公共服务体系建设研究
	郑继超
	无锡太湖学院

	17-C-43
	无锡国专精神研究
	杨永立
	无锡机电高等职业技术学校

	17-C-44
	无锡高职院校学生“校园贷”现状、问题与解决路径研究
	陈玉平
	无锡职业技术学院

	17-C-45
	东林学派的历史定位和当代价值研究
	阎秀芝
	无锡职业技术学院

	17-C-46
	钱钟书、杨绛家庭及其家族文化研究
	吴学峰
	无锡开放大学

	17-C-47
	出版的“两个效益”视阈下无锡王氏家族出版理念研究
	屈海香
	无锡职业技术学院

	17-C-48
	殊途同归——顾倬顾衡父子生平研究
	汪春劼
	江南大学

	17-C-49
	民国时期无锡作家群与无锡文化研究
	罗兴萍
	江南大学

	17-C-50
	经典锡剧英译与地方特色文化的域外传播研究
	孙志祥
	江南大学

	17-C-51
	明清无锡昆曲家乐研究
	刘晴
	无锡科技职业学院

	17-C-52
	宜兴陶瓷传统手工艺“非遗”项目传承人才培养研究
	吴岳军
	无锡工艺职业技术学院

	17-C-53
	无锡地铁导视系统中的色彩应用研究
	周艺
	太湖创意职业技术学院

	17-C-54
	基于低碳理念的无锡城市综合体室内设计与研究
	邓学华
	无锡南洋职业技术学院

	17-C-55
	无锡市大气污染现状及防治对策研究——以悬浮颗粒物为例
	赵建伟
	无锡职业技术学院